[image: GerbAlt5_2]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

3

Проект
__________________ № __________
        г. Барнаул

	О     награждении       Почетной
грамотой   Алтайского краевого
Законодательного       Собрания

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-ЗС                  «О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого Совета народных депутатов от 3 июля 2007 года № 466 «Об утверждении Положения о Почетной грамоте Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного Собрания:
Андрееву Галину Михайловну, главного специалиста-эксперта Новоалтайского отдела Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра                    и картографии по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм;
Афанасьеву Татьяну Валентиновну, депутата Курьинского сельского Совета народных депутатов Курьинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную депутатскую деятельность;
Бильчич Ларису Анатольевну, главного специалиста-эксперта отдела эпидемиологического надзора и санитарной охраны территории Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд и в связи                      с 50-летием со дня рождения;
Власова Михаила Юрьевича, главного специалиста-эксперта территориального отдела Управления службы по надзору в сфере защиты прав потребителей                                 и благополучия человека по Алтайскому краю в г. Бийске, Бийском, Ельцовском, Зональном, Красногорском, Солтонском и Целинном районах, за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения;
Володину Надежду Семеновну, буфетчицу Алтайского государственного краевого унитарного предприятия «Столовая администрации края», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения;
Гданова Алима Айдеровича, главного инженера – первого заместителя директора общества с ограниченной ответственностью «Газпром трансгаз Томск» Алтайского линейного производственного управления магистральных газопроводов, за многолетний добросовестный труд и в связи с 25-летием со дня образования Алтайского линейного производственного управления магистральных газопроводов;
Еременко Светлану Викторовну, учителя краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайский краевой педагогический лицей-интернат», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи               с 25-летием со дня образования учреждения;
Жаманбаева Назыма Конкашевича, начальника отдела по труду администрации Бурлинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в социально-экономическое развитие района;
Захарову Ирину Анатольевну, учителя краевого государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Алтайский краевой педагогический лицей-интернат», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи               с 25-летием со дня образования учреждения;
Игнатовскую Елену Егоровну, директора Благовещенской районной библиотеки обособленного структурного подразделения муниципального бюджетного учреждения культуры «Межпоселенческий культурный центр» Благовещенского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие культуры района;
Каирову Лидию Алексеевну, доцента кафедры теории и методики начального образования федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет»,                           за многолетний добросовестный труд и большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов;
Кареву Ирину Геннадьевну, доцента кафедры специальной педагогики                              и психологии федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный педагогический университет», за многолетний добросовестный труд и большой вклад в подготовку высококвалифицированных специалистов;
Коновалова Владимира Викторовича, генерального директора открытого акционерного общества «Алтайский приборостроительный завод «Ротор» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, большой вклад в социально-экономическое развитие города и в связи с 70-летием со дня рождения;
Куксу Василия Павловича, художника-живописца, члена Союза художников России, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в развитие изобразительного искусства Алтайского края;
Лукшину Наталью Владимировну, инспектора военно-учетного стола администрации Колыванского сельсовета, депутата Колыванского сельского Совета народных депутатов Курьинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и активную депутатскую деятельность;
Масляного Николая Васильевича, начальника смены цеха водопровода муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск, за многолетний добросовестный труд и в связи                                  с профессиональным праздником – Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;
Нестерову Светлану Анатольевну, машиниста насосных установок цеха канализационных очистных сооружений муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником – Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;
Ощепкова Владимира Анатольевича, водителя легкового автомобиля краевого государственного бюджетного учреждения «Автохозяйство № 1», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения;
Речкунова Сергея Ивановича, машиниста экскаватора транспортно-хозяйственного цеха муниципального унитарного предприятия «Рубцовский водоканал» муниципального образования город Рубцовск, за многолетний добросовестный труд                  и в связи с профессиональным праздником – Днем работников торговли, бытового обслуживания населения и жилищно-коммунального хозяйства;
Рожкову Ольгу Алексеевну, дворника товарищества собственников жилья «Успех» города Рубцовска, члена Правления Рубцовского отделения Алтайской региональной общественной организации инвалидов «Семипалатинск-Чернобыль»,            за многолетний добросовестный труд, активную общественную работу и в связи                 с 30-летием со дня ликвидации катастрофы на Чернобыльской АЭС;
Савченко Владимира Анатольевича, майора полиции, начальника отделения уголовного розыска Межмуниципального отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Змеиногорский», за добросовестное выполнение служебных обязанностей и высокий профессионализм;
Селютина Владимира Ивановича, начальника линейно-технического участка (Усть-Пристанский район) Южного линейно-технического цеха Межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций, депутата Усть-Пристанского районного Совета депутатов Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи                       с 60-летием со дня рождения;
Тратонина Александра Ивановича, члена Новичихинского районного Совета ветеранов, почетного члена Совета отцов Новичихинского района Алтайского края,                      за многолетний добросовестный труд и активную общественную работу;
Черепанова Сергея Васильевича, председателя комитета по образованию и делам молодежи администрации Алтайского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием со дня рождения;
Черкасова Валерия Николаевича, майора полиции, начальника отделения Государственной инспекции безопасности дорожного движения Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому району, за добросовестное выполнение служебных обязанностей и высокий профессионализм.
[bookmark: _GoBack]
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда».

Председатель Алтайского краевого
Законодательного Собрания                                                                                       И.И. Лоор
image1.jpeg